
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ 

1 
На основу члана 59., 62. и 66. Закона о задуживању, 

дугу и гаранцијама Републике Српске („Службени гласник 

РС“ бр. 71/12, 52/14 и 114/17), члана 50. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник РС“ бр. 121/12, 

52/14 и 103/15), члана 39, став 2. тачка 25. а у вези са 

чланом 78. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“ бр. 97/16) и члана 36. став. 2. тачка 26. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на 1. 

ванредној сједници одржаној дана 10.01.2018.године, 

донијела је: 
 

О Д Л У К У 

о кредитном задужењу oпштине Чајниче 

 

I. 

Прихвата се кредитно задужење општине Чајниче у 

износу од 400.000,00 КМ (словима : четиристотине 

хиљада конвертибилних марака) путем кредитног 

споразума са најповољнијом банком.  

 

II.  

Кредитна средства из члана 1. ове Одлуке обезбједиће 

се дугорочним задужењем код комерцијалне банке за 

финансирање капиталног пројекта на подручју општине 

Чајниче, и то куповину непокретности (зграда и двориште 

бившег Хотела „Чајниче“ у Чајничу).  

 

III. 

Кредитна средства  обезбједиће се под следећим 

условима: 

- износ главнице кредита ........................  400.000,00 КМ; 

- каматна стопа максимално до 6,00 %; 

- накнада за обраду кредита максимално до 1 % - 

једнократно; 

- рок отплате кредита 10 година; 

-отплата ће се вршити у једнаким мјесечним ануитетима 

из остварених редовних              прихода општине; 

- обезбјеђење кредита  - мјеница и вирмански налози 

општине Чајниче; 

- повлачење средстава  - одмах по потписивању уговора; 

 

IV. 

Квантификације у вези са ограничењима дуга која су 

садржана у члану 48. и 49. Закона о задуживању, дугу и 

гаранцијама РС су следеће: 

- укупно годишње сервисирање овог дуга (12 мјесеци) 

износи максимално 53.289,84 КМ, што износи 1,70 % од 

укупно реализованих прихода у 2017. години, 

- укупно сервисирање дуга по осталим дугорочним 

кредитима износи 157.501,48 КМ, што износи 5,04 % од 

укупно реализованих прихода у 2017. години, 

- укупно годишње сервисирање дуга по овом основу и 

осталим дугорочним кредитима износи 210.791,32 КМ или  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

-  

 

 

 

 

 

 

- 6,74 % од укупно реализованих прихода у 2017. години, 

- период амортизације капиталне инвестиције која се 

финансира из задужења  износи 20 година. 

 

V.  
Задужује се Одјељење за привреду, финансије и 

друштвене дјелатности општине Чајниче да ову Одлуку 

достави Министарству финансија РС у року од десет дана 

од дана њеног доношења ради прибављања сагласности за 

кредитно задужење. 

 

VI. 

Овлашћује се Начелник општине Чајниче да обезбједи 

извршење ове Одлуке и након избора најповољније банке, 

у складу са Законом о јавним набавкама БиХ, изврши 

потписивање уговора о кредитном задужењу. 

 

VII. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-2/18 Предсједник Скупштине 

Чајниче, 10.01.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

...................................................................................................  

2 
 На основу члана 70.став 1. тачка 2.  и члана 109. 

Устава Републике Српске, члана 126. Пословника 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче 

на 1. ванредној сједници одржаној 10.01.2018.године 

донијела је  

 

ОДЛУКУ 

о пријевременом ступању на снагу одлуке о  

кредитном задужењу општине Чајнче 

 

I.  

У поступку доношења Одлуке о кредитном задужењу 

општине Чајниче, уврђено је да постоје нарочито 

оправдани разлози да наведена одлука раније ступи на 

снагу, односно наредног дана од дана објављивања. 

 

II. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ . 

Број:01/1-02-3/18 Предсједник Скупштине 

Чајниче, 10.01.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

...................................................................................................  

3 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

("Службени гласник општине Чајниче", бр. 6/17) и члана 

133. Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Скупштина општине 

Чајниче на 1. ванредној  сједници одржаној дана 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXI 

БРОЈ:1 
сриједа 10. јануар 2018. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba. 

opstinacajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:opstinacajnice@gmail.com


сриједа 10 јануар 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 2 - Број 1 
10.01.2018. године, донијела је следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I. 

Скупштина општине Чајниче задужује Начелника 

општине да у име Општине Чајниче учествује на рочишту 

за продају усменим јавним надметањем непокретности 

(зграде и дворишта бившег хотела „Чајниче“ у Чајничу), 

извршеника Тановић Божице из Котора, заказаном од 

стране Основног суда у Фочи.  

 

II. 

Средства на име осигурања у износу од 10.000,00 КМ 

уплатиће се на депозитни рачун Суда, а обезбједиће се 

ребалансом Буџета општине Чајниче за 2018.годину.  

 

 

III. 

 Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику општине Чајниче". 

Број:01/1-02-4/18 Предсједник Скупштине 

Чајниче, 10.01.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

...................................................................................................  

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

4 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ број 97/16), члана 63. Статута 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 

број 6/17), a у складу са чланом 7. Уредбе Владе РС о 

условима и начину плаћања готовим новцем („Службени 

гласник РС бр. 86/12), Начелник општине Чајниче, донио 

је  

ОДЛУКУ  

о благајничком максимуму  

 

Члан 1.  

Благајнички максимум у главној благајни трезора 

општине Чајниче износи 1.000,00 КМ. 

 

Члан 2. 

Ова одлука ће се примјењивати за буџетску 2018. 

годину. 

 

Члан 3. 

За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче.  

 

Члан 4. 

Ову одлуку ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у "Службеном гласнику општине Чајниче".  

Број:01-40-2/18          Начелник општине 

Чајниче, 03.01.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

5 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16) и члана 

62. а у вези са чланом 83. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник 

општине Чајниче издаје 

 

С А О П Ш Т Е Њ Е 

 

Просјечна мјесечна нето плата запослених у 

Општинској управи општине Чајниче исплаћена у периоду 

јануар – децембар 2017. године износи 944,00 КМ 

(словима: деветстотина четрдесетчетири 

конвертибилне марке). 

 

Саопштење ће се објавити у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“. 

Број:01-120-1/18          Начелник општине 

Чајниче, 03.01.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

 



сриједа 10 јануар 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 3 - Број 1 
 

 

 

 

 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

1. Одлука о кредитом задужењу општине Чајниче ....................................................................................................... 1 

2. Одлука о пријевременом ступању на снагу одлуке о кредитном задужењу општине Чајниче ............................. 1 

3. Закључак о учешћу општине Чајниче ја јавној продаји непокретности  ................................................................. 1 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

4. Одлука о благајничком максимуму  ............................................................................................................................ 2 

5. Саопштење о просјечној плати у општинској управи општине Чајниче за период јануар-децембар 2017.год ... 2 

С А Д Р Ж А Ј 

Издаје: 
Одсјек за стручне послове Скупштине општине и Компјутерска припрема: проф. Миленко Матовић 

Начелника општине Чајниче 


	О Д Л У К У о кредитном задужењу oпштине Чајниче
	С А О П Ш Т Е Њ Е

